РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АРХАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(первый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
08.10.2025                                                                                                            54/595
рп (пгт) Архара

	О Решении Архаринского муниципального округа «О внесении изменений в Решение Архаринского муниципального округа «О бюджете муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

Рассмотрев внесенный в порядке нормотворческой инициативы главой Архаринского муниципального округа проект решения Архаринского муниципального округа «О внесении изменений в Решение Архаринского муниципального округа «О бюджете муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», в соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Архаринского муниципального округа от 16.11.2022 № 9 «О бюджетном процессе в Архаринском муниципальном округе Амурской области» Совет народных депутатов
р е ш и л :
1. Принять Решение Архаринского муниципального округа «О внесении изменений в Решение Архаринского муниципального округа «О бюджете муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».
2. Направить указанный нормативный правовой акт главе Архаринского муниципального округа для подписания и официального обнародования (официального опубликования).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель Совета народных депутатов
	О.И.Заярская

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

Р Е Ш Е Н И Е

А Р Х А Р И Н С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А

О внесении изменений в Решение Архаринского муниципального округа «О бюджете муниципального округа на 2025 год и
плановый период 2026 и 2027 годов»

	Принято Советом народных депутатов
Архаринского муниципального округа

08 октября 2025 года

Статья 1
Внести в Решение Архаринского муниципального округа от 25.12.2024                    № 135 «О бюджете муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (с учетом изменений, внесенных Решением Архаринского муниципального округа от 12.03.2025 № 142, от 21.04.2025 № 143, от 30.05.2025 № 153, от 09.06.2025 № 155, от 15.08.2025 № 159, от 26.09.2025                  № 161) следующие изменения:
1) статью 1 изложить в новой редакции:
«Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального округа
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального округа на 2025 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального округа в сумме  1 360 132,3 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального округа в сумме 1 436 224,4 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета муниципального округа в сумме 76 092,1 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального округа на плановый период:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального округа на 2026 год в сумме 1 054 744,3 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 1 114 645,8 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального округа на 2026 год в сумме 1 054 744,3 тыс. рублей и на 2027 год 1 114 645,8 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета муниципального округа на 2026 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2027 год 0 тыс. рублей.»;
2) в статье 2:
а) пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Утвердить прогнозируемый  объем безвозмездных поступлений бюджета муниципального округа на 2025 год в сумме 1 034 286,0  тыс. рублей, на 2026 год в сумме 770 456,2 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 806 167,4 тыс. рублей.»;
б) пункт 7 изложить в новой редакции:
«7. Утвердить прогнозируемый объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы, на 2025 год в сумме 1 033 772,6  тыс. рублей, на 2026 год в сумме 770 456,2  тыс. рублей и на 2027 год в сумме 806 167,4 тыс. рублей.»;
3) в статье 8 слова «на 2025 год в сумме 9 063,3 тыс. рублей» заменить словами «на 2025 год в сумме 550,0 тыс. рублей»;
4) в статье 11 слова «на 2025 год в сумме 102 967,1 тыс. рублей» заменить словами «на 2025 год в сумме 103 648,5 тыс. рублей»;
5) приложение № 3 «Прогнозируемые объемы безвозмездных поступлений в бюджет муниципального округа по кодам видов и подвидов доходов на 2025 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению;
6) приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Архаринского муниципального округа на 2025 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению;
7) приложение № 10 «Ведомственная структура расходов бюджета Архаринского муниципального округа на 2025 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

Статья 2
Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования (официального опубликования) в сетевом издании «Официальный вестник Архаринского муниципального округа» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (ADMARH.RU).

	Глава Архаринского муниципального округа
	Т.А.Шутрина

рп (пгт) Архара
08 октября 2025 года
[bookmark: _GoBack]№ 162